
 
 

 

  

保護者の皆さまへ 
 

槇尾中学校、最後の月となりました。今月もよろしくお願いいたします。 

 

61 年の歴史を刻んできた槇尾中学校も、いよいよその最後の月を迎えました。これまで支えて

いただいた保護者の皆さま、地域の皆さまのご支援とご協力に心から感謝申し上げます。 

槇尾中学校は、「槇尾の心」を大切に、数多くの生徒の皆さんが学び、成長してきた大切な場所で

す。これまで多くの卒業生の皆さまが、様々な学校行事や部活動等の活動を通じて、つながりや協

力の大切さを学び、そして、日々の教育活動で培った力を、卒業後、様々な社会で存分に発揮され

活躍されています。 

この多くの輝かしい歴史を刻んだ槇尾中学校の最後の一カ月という貴重な時間を充実したもの

にするため、最後まで、生徒の皆さんとともに、日々の教育実践に、教職員一同励んでまいります。

今後とも、本校の教育活動へのご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 さて、3月 14日（金）は、槇尾中学校で執り行う最後の学校行事「第 61回 卒業証書授与式」

の実施を予定しております。本年度も、在校生の皆さんに参加していただき、槇尾中学校の最後の

卒業生となる 3年生の皆さんの門出をお祝いしたいと考えております。つきましては、3月 14日

（金）は、1，2年生の生徒皆さんにつきましても、登校日（午前中のみ）とさせていただきます。

ご了承ください。なお、3年生の保護者の皆さまへは、卒業証書授与式のご案内を 2月 26日に配

付しておりますので、詳細につきましては、そちらをご参照ください。 

学校だより 3月号 

槇 
『槇尾の心』を大切に「生きる力」を育む「開かれた学校」 

〒594-1136 
和泉市仏並町 198 番地 
TEL 0725-92-0004 

 

 

槇尾中学校閉校記念誌  

「61年の歩み」発刊について 

（お知らせ） 

 この度、槇尾中学校の閉校に際し、槇尾中学

校閉校記念誌作成委員会（槇尾中学校 PTA）

より、閉校記念誌「61年の歩み」が発刊され

る運びとなりました。この記念誌は、在校生の

皆さんお一人ずつに無償配付される予定で

す。保護者の皆さま方におかれましては、卒業

生の方、関係の方々等で、有料（1冊 3,000

円）での購入を希望される知人の方がいらっ

しゃいましたら、右頁のご案内をご紹介いた

だければ幸いに存じます。ご協力のほどよろ

しくお願いいたします。 

 

卒業証書の割印の省略について 

卒業証書の割印は卒業証 

書と卒業証書台帳の関連 

を証明するために、２つ 

の紙面にまたがらせて押 

す印鑑です。和泉市では、 

卒業証書台帳が電子化さ 

れたことにともない、 

令和６年度から割印を 

省略することになりまし 

たので、ご理解のほど 

よろしくお願いいたし 

ます。 


